l!STADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA {ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACH!NHO- VARZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540..000

GABINETE 04 (GERALDO ALVES BIT' J'
ROBERIOVIEIRA 19S6@GFMIL.CO
(88)99643-3155 ~ .--.----:::

• L • • ;:. V ALEGRE - CE
MOÇÃO DE APLAUSOS

.. v.1 ....,, r' '-'-

•r.._ ho.J'- E1.t: __.J_I-

- - AI M~.,~ - ó '\kr~~dor José Robério Vieira do

atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem

através desta, após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente

Moção de Aplausos a JOSÉ AMARILO SAMPAIO JÚNIOR por sua formatura

ocorrida no dia 27 de janeiro de 2024.

O talento, a força de vontade, a persistência e cada desafio enfrentado
trouxe Amarilo Júnior até aqui, a caminhada é dura e difícil, mas à medida que
seguimos em frente, lembramos que a verdadeira grandeza está em como
usamos nosso conhecimento para fazer a diferença no mundo. Pessoas grandes
são aquelas que lutam por ideais, e hoje você prova ser parte dessas pessoas.

Amarilo Júnior é um jovem destemido, espontâneo e inteligente. Sempre
foi destaque por onde passou.

Os seus pais José Amarilo Sampaio e Edilania Xavier, sempre buscando
apoiá - lo e incentivá-lo, foi fundamental.

Concluiu o ensino fundamental e médio, no colégio 7 de setembro na cidade
de Fortaleza, com muita determinação e perspectiva de um futuro promissor
começou o curso de medicina na UNICHRISTUS na cidade de Fortaleza.
Concluindo o tão sonhado curso em 2024. Hoje graduado em medicina.

A medicina é um pilar, fundamental da sociedade representando a busca
incessante pelo bem-estar e qualidade de vida.

A sua conquista vai impulsionar outras buscas e abrir novos horizontes,
sempre apontando para um futuro muito iluminado. Que o mundo possa abrir as
portas e oferecer oportunidades de trabalho para que o jovem Amarilo Júnior
possa desenvolver seus conhecimentos, habilidades e competências adquiridas.

Deixo aqui registrado um abraço fraterno ao jovem Amarilo Júnior, extensivo
aos seus pais e demais familiares, rogando a Deus que lhe concedeu essa
magnifica vitória, que acumule de sucessivas conquistas e que seu futuro seja
radiante, repleto de bênçãos.

l!STADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 04 {GERALDO ALVES BITU)
ROBERIOVlEIRA 1986@GMAIL.COM
(88}9 9643-3155

Faz-se justo e merecido o presente reconhecimento, através da · qual

manifesto minhas congratulações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 05 de

janeiro de 2024.

11 1 0<AÁJ e,~ cL ~ J \.....-~
ffoSé ROBERIO VIEIRA DO NASCIMENTO

VEREADOR